Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Верхнесоленовская средняя общеобразовательная школа
Веселовского района Ростовской области

ПРИКАЗ
06.09.2024 г.                                                                                                    № 154

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ Верхнесоленовская СОШ
Руководствуясь приказом Отдела образования Администрации Веселовского района от 06.09.2024г. № 469 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в образовательных организациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 18.09.24 г. по 22.10.24 г. школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ) по общеобразовательным предметам с использованием заданий, разработанных муниципальными предметно-методическими комиссиями, в том числе по общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы», Образовательного фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Сириус.Курсы»).
2. Утвердить:
2.1. Графики проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, в том числе на платформе «Сириус. Курсы» и сроки предоставления результатов.
2.2. Состав оргкомитета ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном год.
2.3. Состав Жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.
3. Местом проведения ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, с учетом графика проведения по 8 общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы», считать общеобразовательную организацию, в которых обучаются участники Олимпиады.
4. Заместителю директор по УВР (Стрельцова М.М.):
4.1. Обеспечить:
- проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и действующими на момент проведения Олимпиады санитарными правилами;
- возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся.
4.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о проведении ШЭ ВсОШ, в обязательном порядке разместив соответствующую информацию на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.
4.3. Опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа.
4.4. Предоставить на электронный адрес moucdt@yandex.ru следующие информационные материалы, согласно срокам предоставления результатов ШЭ ВсОШ:
- количественные данные (приложение № 6);
- протоколы заседания жюри по каждому предмету (приложение № 7).
- результаты школьного этапа олимпиады (приложение № 8);
4.5. Организовать награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              О.Г. Вандюк

С приказом ознакомлена:                                     М.М. Стрельцова